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F E R U

Polska Wyprawa Naukowa 
w Andy

Badania prowadził zespół archeologów pod 
kierownictwem m gr.A ndrzeja Krzanowskiego. 
/A utor sprawozdania - m gr K rzysztof T un ia /. 
P ierw szy  sezon badań. Ruiny osiedla 
Interm edio tard lo  - Horizonte tard io  /X-XVI 
wiek n. e . /

Stanowisko leży w dolnej częśc i biegu rzek i Cayash - dorzecze 
Huaura /zlew nia Pacyfiku /. Jest jednym z dwudziestu kilku odkrytych 
w trakc ie  badań Ekspedycji na teren ie  dorzecza Cayash. Ruiny, o po
w ierzchni około 10 ha, zajm ują rozległe wypieszczenie 1 część  stoków 
w zniesienia leżącego w widłach rzek  Cayash 1 C hecras. Wysokość 
3600-3800 m n .p .m .

W obrębie badanego stanowiska usytuowano dwa wykopy - pierwszy 
na ta ra s ie  między domostwami, drugi w obrębie jednego z budynków. 
Wykop I o powierzchni około 50 m^ osiągnął głębokość 2 m . Odkryto n ie
widoczne na poziomie ziem i bruki, m ury, ciąg komunikacyjny /ra m p ę /, 
kanał oraz cztery  pochówki. Uzyskano znaczną ilość m ateria łu  ce ram icz
nego i osteologicznego. W wykopie Π - zlokalizowanym wewnątrz budyn
ku /w innej częśc i stanow iska/ znaleziono nieznaczną ilość  eeram ik i 
a także cztery  pochówki.

Wykonano ponadto szczegółowy plan geodezyjny całego kompleksu 
ruin o raz  sporządzono Inwentaryzację fotograficzną 1 dokum entację foto
gram etryczną wybranych jego fragm entów. T eren  stanowiska poddano 
szczegółowej penetracji powierzchniowej.

Rezultaty badań pozwolą na określenie stadiów rozwojowych osied
la , Bprecyzują jego chronologię a także przyczynią s ię  do poznania w ielu 
problemów szczegółowych zarówno tego obiektu, jak i s iec i osadniczej 
dorzecza Cayash, k tórej je s t  fragm entem . W świetle bowiem wstępnych 
ustaleń, wszystkie stanowiska zlokalizowano w obrębie wspomnianego do
rzecza  należą do jednego zespołu kulturowego i w ostatn iej fazie zasied
lenia były związane struk tura ln ie  z inkas к im organizm em  państwowym,
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